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نكته بازی

چه آمارهایی، چه آمارهایی!
شاید اغراق نباشد اگر بگوییم استقلال در وضعیتی بسیار غریب 
گرفتار شده است؛ چیزی که سال‌ها از این تیم ندیده بودیم. آمار و 
ارقام منفی در مورد عملکرد این فصل استقلال واقعا تمامی ندارد 
و مدام فکت‌های شگفت‌آور جدید منتشر می‌شود. مثلا انجام 
فقط یک خطا در بازی با خیبر خرم‌آباد واقعا عجیب بود و نشان از 
بی‌خیالی بازیکنان این تیم داشت، همینطور آماری که از دریافت 
گل در دقایق پایانی ارائه شده و نشان می‌دهد آبی‌ها در 20دقیقه 
آخر مسابقات‌شان در این فصل 9بار گل خورده‌اند. به‌طور کلی هم 
که می‌دانید این تیم در حال‌‌حاضر با صفر کلین‌شیت و دریافت 
14گل، با اختلاف صاحب بدترین خط دفاعی لیگ بیست‌وچهارم 
است. از همه اینها عجیب‌تر اما شاید این باشد که ذوب‌آهن و خیبر 
که هرکدام 3گل به استقلال زدند، در هیچ‌یک از مسابقات این 
فصل خود بیش از یک گل به ثمر نرسانده بودند. خیبر که اصلا بعد 

از 3بازی موفق به گلزنی می‌شد!

از عذرخواهی پشیمان شد؟
یکی از حواشی هفته گذشته فوتبال ایران، محکومیت 
علیرضا بیرانوند به یک جلسه محرومیت بابت اتهام‌زنی به 
اعضای هیأت‌مدیره پرسپولیس بود. بیرو یک جلسه محروم 
شد و تازه گفتند اگر عذرخواهی کند، همین را هم به حالت 
تعلیق در می‌آورند. دروازه‌بان تیم ملی هم با آنکه خیلی دلش 
نمی‌‎خواست، سرانجام تن به عذرخواهی داد تا محروم نشود و 
مسابقه با آلومینیوم را از دست ندهد. با این حال روند بازی با 
تیم اراکی طوری پیش رفت که فکر می‌کنیم در نهایت بیرانوند از 
عذرخواهی‌اش پشیمان شد! تراکتور کاملا در این بازی دست بالا را 
در اختیار داشت و خیلی زود هم برتری‌اش را قطعی کرد. از آن سو 
آلومینیوم تقریبا موفق به خلق هیچ خطر مهمی روی دروازه حریف 
نشد و شاید اغراق نباشد اگر بگوییم به جای بیرانوند، هر کدام از 
دیگر بازیکنان تیم تبریزی هم می‌توانستند درون دروازه بایستند 
و کلین‌شیت کنند. بعد آدم تعجب می‌کند این آلومینیوم چطور به 

ذوب‌آهنی 4تا زده که خودش 3تا به استقلال زده!

یامگا نه، تیکدری بله!
حالا که وضع استقلال خوب نیست، هر کسی از ظن خودش 
وسط افتاده و این ناکامی را تجزیه و تحلیل می‌کند. کار رسیده 
به جایی که مهدی تیکدری هم مدعی است و می‌گوید آبی‌ها 
دارند تاوان بی‌مهری علیه او را می‌دهند! گویا استقلالی‌ها ابتدای 
فصل با تیکدری مذاکراتی داشتند که به نتیجه نرسید، حالا هم 
این بازیکن می‌گوید: »دوستان علاقه داشتند بازیکن دیگری را 
بگیرند که من هم به تصمیم آنها احترام می‌گذارم. شاید قسمت 
نبود. بالاخره همه می‌دانند که فوتبال می‌چرخد و کارما جواب 
همه را می‌دهد. به‌دست روزگار سپردم و الان هم دوستان 
جوابش را می‌دهند.« ما از جزئیات داستان تیکدری بی‌خبریم 
و پیرامون درست و غلط رفتار استقلال هم اظهارنظر نمی‌کنیم، 
با این حال جالب است در همین پست یکی مثل کوین یامگا با 
اینکه با آن شرایط طرد شد حرفی نمی‌زند و منتی سر کسی 
نمی‌گذارد اما تیکدری بحث کارما و این چیزها را وسط می‌کشد. 

آقا دم شما گرم!

سرخابی‌ها لای منگنه
پرسپولیس و استقلال در نتیجه‌گیری متفاوتند اما در برنامه بازی‌های 

آینده کاملا وضعیت مشابهی دارند؛ وضعیت قرمز!

2تیم پرسپولیس و استقلال در هفته‌های اخیر وضعیت و سرنوشت کاملا متفاوتی داشته‌اند؛ 
یکی با بردهای متوالی در لیگ صدرنشین شده و دیگری با باخت‌های پی‌در‌پی در جمع 
قعرنشین‌ها نشسته است. اما این دو تیم از یک لحاظ به هم شبیه هستند و آن برنامه عجیب و 
سخت آنها در دو سه هفته آتی است؛ جایی که هر دو باید سفرهای زیاد و بازی‌های سختی را 
تجربه کنند و ممکن است در این دو سه هفته باز هم امتیازات و حتی بازیکن‌هایی را به‌دلیل 

فشار مسابقات از دست بدهند.

   تراکتور، الهلال؛ واویلا
پیتسو موسیمانه در همان نخستین مسابقه‌ای که سرمربی استقلال بود فهمید اوضاع از 

چه قرار است و عصبانیتش باعث شد بعد از بازی در رختکن آبی‌ها حسابی 
گردوخاک به پا کند. او با یک تیم ناآماده و بی‌انگیزه روبه‌رو‌ست و بدشانسی 
بزرگ‌ترش این است که این تیم هیچ بازی آسانی در پیش ندارد که به پشتوانه 

آن و با کسب یک پیروزی کمی احیا شود. موسیمانه و استقلال پنجشنبه این 
هفته از تراکتور میزبانی می‌کنند که در اوج آمادگی است و سپس به عربستان 

می‌روند تا روز 14آبان‌ماه با الهلال دیدار کنند. همین 2بازی کافی است تا هر تیم 
آماده و باروحیه‌ای هم در خطر 2باخت متوالی و ورود به منطقه بحرانی قرار بگیرد، 

چه برسد به استقلال که نه رنگی از آمادگی دارد و نه اثری از روحیه و طراوت 
در این تیم دیده می‌شود. آبی‌پوشان بعد از این دو بازی سنگین باید در یک 
بازی عقب‌افتاده به مصاف مس‌رفسنجان بروند که البته این یکی باید بازی 
آسان‌تری نسبت به آن دو بازی دیگر باشد اما به شرط آنکه استقلال خودش 
را به شرایطی برساند که اساسا بازی آسان برای این تیم معنا داشته باشد. بعد 

از این 3بازی، فیفادی سر می‌رسد و تیم‌های باشگاهی فرصتی چند‌روزه برای 
بازسازی دارند. بعد از این فرصت هم بازی‌های استقلال اصلا آسان نیست؛ به‌ترتیب 

پاختاکور ازبکستان، الاهلی عربستان و فولاد خوزستان حریفان استقلال در بازی‌های بعد 
از فیفادی هستند.

   5بازی آینده؛ خارج از خانه
پرسپولیس هم در یکی دو هفته آینده و در 3بازی آتی‌اش تا قبل از 
فیفادی، شرایط سختی خواهد داشت. مشکل پرسپولیس، توالی 
بازی‌های خارج از خانه این تیم است که باعث می‌شود آنها فرصت چندانی 
برای استراحت نداشته باشند و وقت زیادی را در پرواز و سفر سپری کنند. 
پرسپولیس دیروز راهی اهواز شد تا امروز با استقلال خوزستان روبه‌رو شود. 
سرخپوشان از اهواز به تهران برنمی‌گردند چون بلافاصله باید به امارات بروند و 
برای میزبانی از الغرافه قطر آماده شوند. بعد از آن بازی آسیایی، صدرنشین 
لیگ به تهران برمی‌گردد و استراحت کوتاهی در پایتخت خواهد داشت 
اما تا قبل از فیفادی خبری از بازی در تهران نیست و این تیم باید برای 
رویارویی با گل‌گهر راهی سیرجان شود. حتی بعد از فیفادی و پایان 
بازی‌های ملی هم سرخپوشان 2بازی بیرون از خانه دارند و باید در 
قطر و احتمالا امارات به دیدار الریان و الشرطه بروند. در واقع 5بازی آینده 
سرخپوشان خارج از تهران برگزار می‌شود اما پرسپولیسی‌ها -به جز بازیکنان 
ملی‌پوش خود- بین بازی سوم و چهارم به‌خاطر فیفادی فرصت کوتاهی برای استراحت 

خواهند داشت.

بهروز رسایلی| پرسپولیس در لیگ برتر نتایج خوبی 
کسب کرده و امروز با یک بازی کمتر صدرنشین است. 
این یعنی گاریدو عملکرد قابل‌قبولی داشته، هرچند که 
سلیقه و عقاید او در مورد برخی بازیکنان پرسپولیس، تا 
حد زیادی غیرمنتظره بوده است. در این مطلب، شرایط 
چند بازیکن اسم و رسم‌دار پرسپولیس را مرور می‌کنیم 
که شاید خیلی از هواداران انتظار داشتند امروز در 
ترکیب فیکس تیم قرار داشته باشند اما خبری از آنها 

نیست و بعضا حتی فراموش شده‌اند!

    سعید صادقی
به‌نظر نمی‌رسد گاریدو از نظر فنی به این بازیکن 
بی‌اعتقاد بوده باشد. صادقی به‌خاطر عملکرد ضعیفش 
مهره محبوب هواداران به‌شمار نمی‌آمد و حتی یکی از 
مهم‌ترین دلایل رشد پرسپولیس در نیم‌فصل دوم فصل 
گذشته، جانشینی اوستون اورونوف با او در ترکیب اصلی 
بود. با این حال مربی اسپانیایی در آغاز کارش به این 
بازیکن اعتماد کرد و او نیز با یک گل و یک پاس گل مقابل 
ذوب‌آهن و تراکتور، این تصور را به‌وجود آورد که فصل 
جدید را به شکلی متفاوت آغاز کرده است. در گذر زمان 
اما، صادقی از ترکیب و حتی بعدتر لیست برخی مسابقات 
پرسپولیس کنار گذاشته شد. برخی می‌گویند تنبیهات 

اخیر او جنبه انضباطی داشته اما گاریدو این موضوع را 
تکذیب کرده است. هر چه هست، صادقی مدت‌هاست 

که از تفکرات سرمربی سرخپوشان کنار رفته است.

    محمد خدابنده‌لو
هافبک میانی مورد علاقه هواداران است که از بچگی 
طرفدار پرسپولیس بوده و حتی فیلم مصاحبه‌اش 
به‌عنوان یک تماشاگر در دربی معروف ایمون زاید، گاه 
و بیگاه وایرال می‌شود. او فوتبالیست بدی نیست اما 
مدت‌هاست که در چرخش بازیکنان مختلف در میانه 
میدان، فرصت بازی به خدابنده‌لو نمی‌رسد. گاریدو 
در این مدت مهره‌های زیادی را کنار هم تست کرده؛ 
مسعود ریگی، میلاد سرلک، سروش رفیعی، سعید 
مهری. با این حال خدابنده‌لو به کلی از تفکرات این مربی 
کنار گذاشته شده است. او اوایل فصل هر از گاهی برای 
قرمزها بازی می‌کرد و ازجمله در دیدار با فولاد عملکرد 
مؤثری روی گل دوم تیم داشت اما حالا مدت‌هاست که 

خبری از او نیست.

    یاسین سلمانی
جنجالی‌ترین چهره این فهرست، مسلما خود اوست. 
در مورد سلمانی زیاد حرف زده شده و بقیه مطالب 

تکراری است. هواداران انتظار 
داشتند او امروز ستاره فیکس و 

درخشان تیم‌شان باشد اما سلمانی 
حتی به‌عنوان بازیکن تعویضی هم شانس 

حضور در میدان را پیدا نمی‌کند. این بازیکن تنها 
در دیدار با چادرملو فیکس شد اما گویا گاریدو از 
عملکردش راضی نبود. مربی اسپانیایی به تازگی روی 
اصل »متواضع« بودن بازیکنان تأکید کرده که به‌نظر 
می‌رسد مقصودش در این مورد خود یاسین بوده است.

    عیسی آل‌کثیر
منظور از آن داستان تواضع، می‌تواند عیسی آل‌کثیر 
هم باشد؛ مهاجمی که کارش را در ترکیب اصلی شروع 
کرد اما رفته رفته به حاشیه رانده شد و حالا به کلی از 
تفکرات گاریدو بیرون رفته است. بسیاری عقیده 
دارند آل‌کثیر یکی از خروجی‌های قطعی فهرست 
پرسپولیس در نیم‌فصل خواهد بود. او یکی، دو حاشیه 
هم داشت که از آن جمله می‌توان به‌خودداری‌اش 
از حضور در جشن پیروزی پایان بازی با آلومینیوم 
اشاره کرد. هر چه هست امروز اینطور به‌نظر می‌رسد 
که آل‌کثیر از کمترین بخت برای بازگشت به ترکیب 

سرخپوشان برخوردار است.

    دیگران
کسان دیگری هم هستند که آنها را کمتر 
می‌بینیم. مهم‌ترین‌شان شاید اوستون اورونوف 
باشد که پرسپولیسی‌ها کم‌کم دارند فراموش 
می‌کنند اصا چنین بازیکنی داشتند، بس 
که مصدوم می‌شود. ایوب عملود هم داستان 
مشابهی دارد و یک خط در میان مصدوم است. 
ابوالفضل بابایی را نیز نباید از یاد برد؛ مهاجمی که 
از فجرسپاسی آمد و هفته اول 3دقیقه بازی کرد 
اما در شرایطی که گاریدو هر از گاهی به جوانان 
بازی می‌دهد، دیگر خبری از او نشده و نظر مربی 

اسپانیایی را جلب نکرده است.

پرسپولیس پنهانپرسپولیس پنهان
در مورد ستاره‌های فراموش‌شده تیم گاریدو که شاید بعضی از آنها در زمستان جدا شوند
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